
Eläintukikoulutuksen 15.1.2026 kysymykset ja vastaukset 

 

Kysymys (jatkossa K): Miksi sorkkamätää ei mainita lainkaan? 

Vastaus (jatkossa V): Sorkkamätä kuuluu toki ilmoitettaviin eläintauteihin, mutta sitä ei 
lasketa vastustettaviin, valvottaviin tai torjuttaviin eläintauteihin, joita pitää viranomaisten 
johdolla vastustaa. Eli sitä ei mainittu esityksessä sen vuoksi, että esityksessä keskityttiin 
nyt esimerkinomaisesti kaikista vakavimpiin eläintauteihin. 

K: Koskeeko naudoilla myös härkiä se, ettei saa olla samassa karsinassa? Vastaan itse 
itselleni: Lukuun ottamatta merkkaussonneja, siitossonneja ja härkiä... 
V: Juuri näin, nautojen sitoumusehdot kohdasta 6.3 löytyy vastaus: ” Eri sukupuolta olevia 
yli kahdeksan kuukauden ikäisiä nautoja, lukuun ottamatta merkkaussonneja, 
siitossonneja ja härkiä, ei saa pitää samassa karsinassa. Ylämaankarjalla ikäraja on 
kymmenen kuukautta.” 

K: Tarkennus taas kerran lypsylehmien laidunnukseen... Miten paljon rehusta pitää saada 
laitumelta laidunnuspäivänä, myös aika mitä pitää laitumella olla...hellepäivät? 

V: Ruokavirastolta kysytty: Riittääkö 1–2 tunnin laidunnus päivässä? Vastaus: Ei riitä, eläin 
ei tässä ajassa saa syötyä riittävästi laidunta. Laiduntamisessa pitää arvioida: 

• onko laidunalaa riittävästi vai riittääkö ala vain ulkoiluun? 

• käyvätkö eläimet laitumella ja syövät laidunta? 

• onko eläimillä mahdollisuus päästä ulos koko ajan vai vain muutaman tunnin? 

• jos käytetään säilörehua (erikseen tai appeen seassa), onko sen määrä / osuus 
huomattavasti pienempi kuin talviaikaan? 

K: Kuttupalkkiosta. Jos tilalle on valmistumassa oma meijeri, mitä ei vielä ole rekisteröity 
elintarvikevalvontaan, riittääkö tuen hakemiseen, että on tehnyt ilmoituksen ilppa-
järjestelmään toiminnan aloittamisesta vai mitä tarkoitetaan "tehtynä ilmoitus 
elintarviketoiminnasta toiminnan rekisteröimistä varten"? Tila on valvonnan piirissä 
alkutuotannon puolella ja lihan suoramyynnistä, nyt siis tarkoitus jalostaa kutun maidosta 
tuotteita omassa meijerissä. 
V: Riittää. Liitä hakemukseen ko. ilmoitus 

K: Hyväksytäänkö eläin, jos sillä on puolitoista merkkiä? 

V: Hyväksytään, kunhan merkeistä on luettavissa EU-tunniste. 

K: Miten lasketaan tilalla pidettävä maksimimäärä eläimiä (pitopaikkarekisteri)? 

V: Maksimikapasiteetilla tarkoitetaan pitopaikkaan enintään mahtuvaa kyseisen eläinlajin 
eläinmäärää eri lainsäädäntöjen ja tuotantotavan vaatimukset huomioiden. Eli eläinmäärä, 
jota pitopaikassa voidaan enimmillään kyseistä eläinlajia pitää. 
Maksimikapasiteettiin lasketaan sekä täyskasvuiset eläimet että jälkeläiset. 
Maksimikapasiteetissa huomioitava ensisijaisesti eläinten hyvinvointilain vaatimukset. 


